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Stateční Italové návštěvou v Americe Spojenci nepo
Armády spojoncy líží

právají Hěmcůmi JI

se na všech frontách kj
m m - 0

Solí oznamuje po-

hotovost Hunu pro

spravedliví mír

Nová německá vláda
sdělení pod-

mínek příměří

oddechliátínénoz
i i m u a - tu

pomezi teutonsuycn moci
Pokračují ve svých údeíbaťhsVbedŠí

_ __ — ~jr ir rech na všech frontách

a všude vítězíZměna ve vrchním velení teutonské armády Ně-

mecká fronta všude se hroutí pod úde-

ry sborů spojenců
Londvn 28 října — V týdnu

právě minulém vojska spojenců ve

Francii a v Belgii osvobodila 400

Kodaň 28 října — Odpověd
Německa na poslední notu presi-

denta Wilšona praví:
'Německá vláda vzala na vě-

domí odpověď presidenta Spoje-

ných Států

čtverečních mil území z jařma ne

jntců a ukořistivše velké zásohy
přítele Paříž odhaduje že za po

válečného materiálu slední čtvrv dnv Němci měli ztrá

"'President má známost o dale- -
ty 50000 mužů počítaje v to 15- -Londýn 2H října — Resigna-c- e

generála Ludendorffa je zde

všeobecně vykládána jakr přije
Ebsáhlýeh změnách které byly a000 zajatců Silně tísněným ně

El 41 jsou prováděny v německé ustavmeckým vojákům není popřaváno
tí podmínek spojenců Německem ní stavbě a že mírové vyjednávážádného oddechu neboť anglickáaini JI S jfí-- Ni: Lt xl
Ať už předpoklad tento jo správ francouzská a americká vojska po

Londýn 28 října — K změně

došlo v osobnostech německého

vysokého velení 'Generál Luden-diu-f- f

považovaný za hybnou sí-

lu německé armády muž ktcr£
slíbil Němcům ž zdrtí Anglii a

Francii než Spojené Státy budou

s to zasáhnoati do války vzdal se

svého místa a císař Vilém přijal

jeho resignaci
A zatím co německá linie hrou-

tí se pod mocnými údery sborů

spoýneů které pozvolna a postup- -

i" i t vr l

ný anebo nikoliv tolik je jisto že
Vo n)iffi7Vii tifišpni snntvnicnie skunmu italskieh vonnu kten v

ny je prováděno lidovou vládou v

jejíž rukou spočívá skutečně i

pravomoc činiti rozhodují-
cí uzávěrky

immiK-e- dnech nřiieli do Spojených Států přímo ze zákopů v Itálii
kračují 3 úspěchem ve svých ná-

porech na důležitých sektorech od

bodu severně od Valeneiennes až

k oblasti na východ od řeky Maa
aby tú pomáhali agitoyati pro čtvrtou půjčku svobody Jsou to vět-

šinou tak zvaní alpinisté mezi nimi jsou však také granátníci a my

resignacc mocného generála bu-

de míti značný vliv na ducha ně-

mecké armády
Neúřední informace sdělují že

situace v Německu se denně hor- -

"Vojenská právomoe je ji tak
též podrobenaslivci Každv z těchto vojáků byl nejméně jednou raněn sy Stejně takě Italové zatlačuji

nepřítele v oblasti Moute Grappa "Německá vláda očekává' nyní
Vsi uirzuii se zue vyirvaie po nabídek příměří které mají býtiNa severním konci fronty ve

mádou je zvláště ukrutné Tot
Rudá hrůzovláda Francii Angličané pokračují ve

pronásledovaní nevinných rodin prvním krokem ku spravedlivému
míru jaký president popsal ve

zdá se míti větší důsledky pro zlo- - svém postupu jehož účelem je ob-

klíčení města Valeneiennes Ve
v Rusku překonává

i krutý středověk své proklamaci SOLF"
mcni protioolsevicKeno oaporu

středu bitevní fronty Francouzo Londýn 28 října — Jak se
1 TI 1

než popravy ve velkém samotné
vé otřásli vázne německými obra sueiuje z aiuorauvnycn pramenuPeters náčelník moskevské proti- -

vládv spojenců neodhalí svýchnami podél řeky Serre á směrem
Stockholm 28 Mina — Popra revoluční komise je krutý JLotyš

ne Mizí se k pomezi viiiccku jji

zpráva že německá říšská

rada přijala osnovu zákona dle

kterého vojenské velení dává se

pod kontrolu občanské vlády
Na západní bitevní fronte An

gliěané Francouzové a Američa-

né pokračovali ve svém pozvol-

ném postupu proti Němcům a na

italském jevišti válečném anglic-

ká a italská vojska docílila dal-

ších úspěchů zatím co v asijském

Turecku Angličané zmocnili se

Alcnno v Sýrii a pokračují ve

věsti o bouřích v různých částech

země o srážkách s policií při kte-

rých jsou ztráty na životech a že

nedostatek surového materiálu po-

škozuje vážně výrobu střeliva —

Německé radikální časopisy a

předáci radikálníclr stran stávají
se smělejšími ve volání po abdika-

ci německého císaře

íííra 28 října — K prudkým

bojům došlo v sobotu v oblasti

Monte Grappa kde Italové odra-

zili silné rakouské útoky dle o- -

podmínek na příměří dříve" dovýchodním k Aisne v Chateausteině iako řada žalářníků Větvy jsou nejbezohleďnější součásť- -

kud Německo neodpoví na notu
šina Donravčích čet tvořena je Lo- -:ou rudé hrňzovlady v Moskvo a Portoien Americká vojska na vý-

chod a západ udržela si netoliko presidenta "Wilsona Premiér
tyši a rozhořčení proti nim denně

Lloyd George a zahraniční minidobytých posic proti simym ne
vzrůstá

Petrohradě dle prohlášení několi-

ka neutrálních pozorovatelů ktefi

přijeli právě do Švédska Tisíce přátelským útokům nýbrž sesl- - str Balfour doprovázení námoř-

ními a armádními důstojníky o- -

lidí bylo popraveno Hrůzu pak Paní Ella Flags
lila ještě svoje posice severně od

Grand Pre debrali se do Francie
vyvolává zvláště bezohlednost js

známení válečné úřadovny Italo Basilej 28 října — Rakouská
_ Youngov zemřela Jižně od Valeneiennes vojska

vé zmocnili se-- OUzajateů v této odpověď na notu presidenta Wil-

sona je připravena dle sdělení ví
polního maršálka Haiga jsou již

za Valenciennes-L- c Quesnoy želeomasu Washington D C 28 října

jakou političtí vězňové vysílá ů

byli n smrť bez "jakéhokoliv' zá-

konného soudu krujé zacházení s

nimi a naprostá lhostejnost bolše-

vických úředníků k prosbám ne-

šťastných příbuzných kterým
ň- -

denských časopisů Byla předloPaní Ella Flagg Youngová jedna znicí a pád města Le Quesnoy jez
má vitální důležitost pro obranuDeklarace neodvi- - žená autorisovaným činitelům az nejznámějších učitelek země? ze

mřela v sobotu na zánět plic Byslosti ujařmených
bude odeslána dnes anebo zítra do

Washingtonu Je velice smířlivé
Monsu a Maubeuge zda na bytí

nedaleký Boje v tomto sektorula zde zaměstnána ye vládní prání dovoleno aby zvěděli něčeho o
národů Evropy ho tonujsou neobyčejné prudké Angličaci Paní oungová narodila so v

osudu svých drahých Ověřené
né pokoušejí se tu zaskociti Mor- -

vyprávění o hrůzných scénách v Buffalo N: Y v roce 1845 Po

studiích v Chicagu věnovala se u- -Philadephia Pa} 28 října mal les velmi důležitou němec Rakousko je pohotovoMoskvě a Petrohradě zaclonuje
V síni památné Síně Neodvislosti kou posici Na severozápad od le- -čitelskému povolání v neini prahistorii barbarství středověku a v
kde třináct původních amerických covala od roku 18C2 do roku 1915

porovnání s nimi ukrutnost fran- -
pro jakýkoliv mír

Amsterodam 28 října — Ra
kolonií nrohlásilo svoji heodvis"

yjí Angličané poněkud postoupili
a zmocnili se Engle-Fontain- e a ne-

dalekého pahorku

Stala se superintendentkou škol
ouzské revoluce zdá se takmer

lost dvanáct národností o 65000 v Chicagu v roce 1909 jsouc prvhumánní Zeny v četných přípa- -

svém tlaku po obou stranách ře-

ky Jigris v Mesopotamii Turci

nikde flejsóú 8 tó zastavit! spo jert-Pá- d

města Aleppo a postup

podél Tigridu jsou pohyby velké

strategické důležitosti a jo silné

možné že turecký odpor brzy bu-

de úplně překonán netoliko ve

svaté zemi nýbrž í v Mesopota-

mii

Francouzské armády bojující
na frontě čtyřicet mil dlouhé me-

zi řekami Oise a Aisnc pokraču-

jí ve své ofensivě proti Němcům

a docílili dalších úspěchů zmoc

nivšií se několika vesnic a přinuti-

vše nepřítele k ústupu v několika

místech
V oblasti jihovýchodně od

v okolí Le Quesnoy

Němci provedli silné protiútoky

proti anglickým sborům Pokusy

jejich o vytlačení vojsk polního

maršálka Haiga z posic které ta-

to udržují byly bez jakéhokoliv

úspěchu a velké ztráty způsobe-

ny byly nepříteli ohněm kulome-

tů a pušek

kousko ve své odpovědi presidenpříslušnicích sjednotilo se v smlou Podél severního konce Raismesní ženou ve Spojených Státech
ípc zastávali místa žalářníků a

lesu severně od Valeneiennes An
bezcitno-jc- ž zastávala tak vysoce důležité tu Wilsonovi pnjima všechny ná-

hledy vyjádřené presidentem vnninnoze překonávali v
vě o jednotě a posvátnem slibu

dát i všechno — lid i zdroje — ku gličané jsou nyní blíže zkanaliso- -

sti muže samotné šlapajíce na vše-- ! místo Byla tez jednou z celných
jeho notě ze dne 19 říjnavané části řeky Seldy V této o- -

j pracovnic pro ženské volobní prádisposici spojencům Dr Tomáš

G 'Masaryk vůdce nove českoslo ehny lepší popudy jež daly by se

očekávat! n jejich pohlaví V Pe vo

venské republiky sedel v teze ži

blasti zmocnili se vesnic Odoraéz

a Maulde Podaří-l- i se Angliža-aň- m

překročiti Šeldu v této kraji
trohradě jakási pani Jakoleva by

dli které použil před 142 roky
Situace v duálníJohn Hancock a první podepsal

la postavena v čelo komise k po-

tírání protirevoluce a za jejího
ně a postupovnti jizne od Valen

eiennes Němci jak se zdá musíprohlášení společných cílů neod
režimu v ukrutnosti poněkud by

vislých středoevropských národ
monarchii je vážná

Paříž 28 října — V dobře in
lo poleveno Nicméně ženy v pod- -

Rakousko prohlašuje ze jest
a pohotovo bez čekání na

výsledky jiného vyjednávání je-

dnali k míru a okamžité příměří
na všech rakou&ko-uherskýc- li fron-

tách

Amsterodam 28 října — Ra-

kousko předalo veškerou kontro-

lu nad potravinovými zásobami a

distribucí českým Autoritám v (V

ehách praví vídeňská depeše ča-

sopisu Vossische Zeitung v Berlí

rychle ustoupiti z tohoto důleži-

tého místa a upraviti svoje linie

taktéž na severu a jihu ve velkémízenějších postaveních u protire-
-ností Velký jásot vítal každého

ze zástupců při podepisování de
formovaných kruzích se prolilavolučních komisí a ve správách ža-

lářů — z valné části typické ženy
klarace brkovým pérem americké měřítku

Suje ž jmenování hraběte 'Julia
Andrassv-h- o nástupcem barona Mezi řekami Oise a Aisne Franho orla Vedle historické budo

vlasy krátce přistřiženými a v

vv československý zvon neodvislo couzové pokračují v r3'chlém pohalenkách z kozí jichž tak znač Buriana rakousko-uherskéh- o za
sti se rozhoupal Na konferenci stupu k důležitým bodům Marie

hraničního ministra je nade všený počet je v řadách bolševických
zastoupeni byli Čechoslováci Po a Montcornet Podél železnice ji-

hozápadně od Marie zmocnili se
— nejeví zceja žádného lidskoho důležité se stanoviska uzavření

míru a rakouské zásady "bezpe
láci Jihoslované Ukrajinci Lit ně čehož důsledkem je že 100 že-

lezničních nákladů bramborů jeviní Uhro-Rusov- é Rumuni Ital citu s ženami a muži ba namno-

ze i dětmi obviněnými z protire- -
vesnice Mortiers a udržovali svůjčí nejdříve" Praví sc že mír za

ští irredentisté Řekové Albánci
oluční činnosti Zatčenými pre- - každou cenu je nyní poulární jak

tlak všude podél řeky Serre Dálo

na východ velký průlom učiněnZionisté a Arméni
nlňuií se všechna vězení Často ve Vídni tak v Budapešti Cu

Američané zahájili druhý měsíc

svých operací v oblasti Verdunu

pokračováním v útocích proti
Němcům od Maasy až k zalesněné

krajině na sever od Grand Pre—

Dalšího postupu bylo docilenoVde

přes silný odpor německých kulo-

metných sborň majících znameni-

té kryty v přirozeném opevnění v

celém tomto distriktu

Američtí vzduchoplaveiTtaké po-

kračují ve svých bombovaeích

mezi německými liniemi

byl do německých obran jichž
zatýkáni jsou lidé proti kterýhi ryšský korrespondent Journalu

budování bylo zahájeno v roce
sděluje že nový rakouský zahra

na cestě do hladovícího rakouské-

ho kapitolu

Depeše z Prahy témuž časopisu

datovaná dne 24 října praví žo

čeští vůdci poskytli americkým

bankéřům ujištění že nová česká

vláda učiní vše co bude v její si

Stanice 'pro jiskro-

vou telegrafii ob
není žádného zvláštního obvinem

Jsou honěni z jednoho vězení clo 1917 Mezi Banogne a Herpyniční ministr je pro prime mírové
Francouzové postoupili směrem k

druhého tak že není možno vésti vyjednávání se spojenci bez pro
levena v Praze Montcornet na vzdálenost as dvě

střednictví amerického presiden
míle na frontě čtyři až pět mil

ta Současně sděluje že situace
zdélí Postup v těchto místech o- -Paříž 28 října — Rakouské

Rakousko-Uhersk- u je taková

o nich žádných záznamů Jisty

starý ruský úředník prohledával

po mnoho týdnů moskevské žalá-

ře pátraje po svých dvou zatče-

ných synech Na dotazy u vězeň-skýc- h

úřednic často bylo mu sdě

lách aby uvedla nový režim v Če-

chách v platnost bez výstřelků
autority k velkému překvapeni a

že monarchie musí co nejdříve ka- - hrožuje bezpečí německých posic

nři Rethelu iichž nepřítel drží sesvému rozhořčení nalezly plně pitulovati a vzdati se na milost
Korrespondent připojuje že Čekřečovité a hrozí zaskočením něvvnravenou stanici nro bezdrát

spojoncům Cechové jsou nyní
chove v Praze zasluhují si uznánou telegrafu ukrytou na strese

leno že záznamy jsou nouplné—
mecké linie směrem východním

podél' řeky Aisne a Vouzicrspány situace v Praze Slováci se

rozhodli přejmenovati Prešpurk ní za svoje klidné chování a za

Poslední jejich útok namířen byl

proti území v okolí Briqucnay
od Grand Pre Na útoku

tomto podílelo se 140 amerických

aeroplanú a šedesát z nich bylo

strojů bombovaeích

Američané od zahájení svých

severozápadně od Verdunu

osvobodili více jak čtyřicet pět ve-

snic postoupili průměrně deset

mil a zajalLvíce jak 20000 Něm- -

Němci bojují zoufale aby za
na Město Wi sonovo Husím v

Posléze učinil dotaz u jiné ženšti-

ny jež zdála se více' zajímati o

záznamové knihy "Oba jsou za
přesnou disciplinu

domu v srdci města Prahy v Ce-

chách Rakouská policie marně

pátrala po majitelích této bcž-drátn-
é

stanice

stavili postup amerického vojska
Haliči prohlásili se pro oddělený

nodél důležité fronty na východ
střeleni" odpověděla krátce po ukrajinský stát obsahující Rusí

a západ od řeky Maasy Jejich
kračujíc klidně v pití čaje a kou nv obydlené času Kakousko

protiútoky na obou stranách ře
Uherska V Uhrách dle těchtoření eiřaret Zoufalé matky zeStát musí opatřit verozápadně od Monte Grappa

nicmfíně Italové udrželi si vojezpráv panuje anarchie Rakouny a dcery jsou odvraceny denně ky byly odraženy leč nepřítel
v bombardování americ- -

od různých informačních kance sko prý si již nevšímá rozhodnu ziskv ze Čtvrtka a v některých
8150 branců z po-

slední registrace kých linií' Na krajním západním
tí ku kterým dochází v Berliněláří aniž by byl učiněn pokus u- -

konci Američané sosílih avoje po bodech jo rozšířili SilnS opevně-

ná hora Pertica na ©verozápad5lav ti leiich úzkosthvostl a taro
sice na pahorcích v jižní části le

ítlívosti Takměř ber výjimky Prusko Dři ialoLincoln Nb 28 října - V
byla dobyta italským vojskemsa Bourgogné severnS od Grand

žánr v úřadech jevětil bMCit- -
listopadu a prosinci posláno bude

"l volepní reformynost ne! raúií Ženy které poví--

Pokračujíce vé vých- - útocích8150 muid z Nebrisky vybrá-

ních z registrovaných v iářt dlé řenv isou vywiMmm řcn a det

Paříž 28 října — Značného

postupu docílila vojska francouz-

ská v sektorech mezi řekami Oise

a Serrc dle-- úředního oznámení

vydaného válečnou úřadovnou—

Celá řada vesnic byla dobyta a v

některých bodech vojska republi-

ky postoupila až pět mil

Na čtyřicet mil dlouhé fronté

mezi řekami Oise a Aisne Fran-

couzové udržovali evůj tlak a do-

cílili značného postupu na levém
'
svém křídle získavšé množství za- -

mezi řekou Kave a Brentou ItaAmsterodam 2S října — Pru
řámoiníjíícli druhdy tříd z jejichíwnémenJ kapitána W L Ander

Na Balkáne irbská vojska ae

zmocnila města Kraljevo ledcoát

mil na severovýchod od Ni3e dla

srbské úřední zprávy V téže

Srbové překročili řeka Cr-nic- u

Italská vojska pokračují v

postupu V Albánii kde připojují
se k nim domácí kmeDy

lové zmocnili se dalších 2000 za

íateů v posledních dvacíti čty
&ká panská inémovna přijala tři
volební předlohy jak připraveny

domovu a konfwkaci jejich i
stva iou tiřfkřeM néí iejieb sou

sena provost maršála itatu naše-

ho Nehraska má kolem 68000
řech hodinách dle oznámení ital

byly zvláštním výborem dl dedmzL Pronásledování rodin důmužů v první třídé vřků nového
ské válečné úřadovny V pátekRflakcionářl zdrneše z Berlína

fti)jníků kteří jsou v podezřenídraftu dle prohlášení - kapitána
došlo k velmi prudkým bojům se- -

že spojili českotlovenskou ar-jie- li hlasováni
Andersona


